9. Referebant Patres sancti (*Pelag., libel.* xvii,
n. 20): Tres fratres fuerunt ad conductionem agri
metendi, et postquam conduxerunt et coeperunt me-
tere, unus ex his infirmatus discessit in cellam suam;
alii ergo duo fratres dixerunt ad invicem: Frater
noster infirmatur, adhortemur nos ipsos modicum,
et speremus per orationes illius, quia et locum
ipsius metemus. Postquam ergo messuerunt, et ac-
ceperunt mercedem conductelæ (2) suæ certam tri-
tici mensuram, tunc vocaverunt et illum fratrem,
dicentes: Veni, leva mercedem conductelæ tuæ. Ille
autem dixit: Qualem mercedem habeo, cum non
potuissem metere? illi vero responderunt: Propter
orationem tuam nos complevimus et tuum opus et
nostrum, et ideo accipe mercedem tuam. Ille autem
noluit ab eis aliquid accipere: multis autem illam
compellentibus, et illo non acquiescente, abierunt
ad quemdam senem dijudicari (3); dixit autem fra-
ter qui infirmatus fuerat: Perreximus, domine mi
abba, nos tres metere conductum agrum; infirma-
tus autem ego post unum diem discessi in cellam
meam, et modo compellunt me isti tollere merce-
dem pro opere quod non laboravi. Respondentes
autem duo fratres dixerunt: Audi, domine noster
Pater; si fuissetis tot tres, cum labore grandi
fortasse completuri fuissetis opus nostrum; nunc
per orationes fratris nostri Deus nos adjuvavit, et
perfecimus totum agrum, et non vult tollere merce-
dem suam. Hæc audiens senex miratus est nimis,
et convocatis fratribus suis dixit: Venite, fratres,
et audite hodie justitiæ iudicium. Exposuit 1003
utriusque partis singula verba. et omnes mirati sunt
in utrisque; uno quidem non consentiente accipere
aliquid, illis vero compellentibus violenter suscipere
fratrem mercedem suam. Tunc astantibus omnibus
ordinavit fratrem accipere mercedem suam, et dis-
pensare eam sicut vellet. Ille vero abiit tristis et
plorans.

10. Dixit senex: Si habitas cum proximo, esto si-
cut columna lapidea, quæ si injurietur non irascitur,
si glorificetur non extollitur (*Paschas., c.* 42, n. 2).

11. Dixit abbas Sisoius: Cum fuisset aliquando
cum fratre in mercato vendere sportellas, videns
quia iracundia appropinquabat mihi, dimittens nostra
vascula fugi (*Paschas., c.* 37, n. 1).

12. Dixit abbas Joannes: Ascendens aliquando
viam eremi Scythiæ, et texens plectam, audivi came-
larium loquentem sermones vanos; et ne forte ira-
scerer, dimisi plectam meam, et fugi (*Paschas., c.* 37,
n. 2; *Pelag., l.* iv, n. 20).

13. Idem senex, in sectura messis dum esset, au-

divit fratrem proximo suo cum ira dicentem : Et tu A loqueris? et dimittens agrum fugit.